ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                             №______

О реализации Закона Санкт-Петербурга
«О Территориальной программе
государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам  медицинской  помощи
в Санкт-Петербурге на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов»

В целях реализации Закона Санкт-Петербурга от 26.12.2012 № 739-125                               «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Санкт-Петербурге на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (далее - Закон Санкт-Петербурга) Правительство                  Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что Комитет по здравоохранению является уполномоченным исполнительным органом государственной власти  Санкт-Петербурга:
по формированию тарифов на медицинскую помощь, предоставляемую в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования, а также даче разъяснений по порядку их применения;
по заключению с Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Санкт-Петербурга, представителями страховых медицинских организаций, профессиональных медицинских ассоциаций, профессиональных союзов медицинских работников Генерального тарифного соглашения.
по установлению порядка фиксирования медицинскими организациями очередности при направлении гражданина лечащим врачом в плановом порядке на консультацию, диагностическое исследование, лечение в дневном стационаре или госпитализацию в круглосуточный стационар;
по установлению порядка госпитализации гражданина по направлению лечащего врача, оказывающего первичную врачебную медико-санитарную помощь, а также первичную специализированную медико-санитарную помощь, включая врачей-специалистов медицинских организаций, оказывающих специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь;
по установлению порядка предоставления медицинскими организациями гражданам, медицинским работникам, страховым медицинским организациям и Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Санкт-Петербурга информации об оказании медицинской помощи соответствующего вида и профиля, изменении режима работы и порядка госпитализации;
по размещению на официльном сайте информации о врачах-специалистах, к которым гражданин имеет возможность обратиться самостоятельно, и результатах комплексной оценки уровня и динамики показателей доступности и качества медицинкой помощи.

2. Утвердить:

2.1. Перечень лекарственных препаратов, отпускаемых населению в соответствии с Перечнем групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно, а также в соответствии с Перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства отпускаются по рецептам врачей с 50-процентной скидкой, согласно приложению № 1.

2.2. Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы, согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора                Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

    Губернатор
Санкт-Петербурга 								Г.С.Полтавченко

[bookmark: _GoBack]